
 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(двадцята сесія)

РІШЕННЯ

27 червня 2022 року            № 1403/20-2022

Про  хід  і  результати  виконання  у  2021  році
Програми  соціального  захисту  населення  та
матеріальної  підтримки  найбільш  незахищених
верств  населення  Зарічненської  селищної
територіальної громади на 2021 та 2022 роки

Розглянувши  звіт  про  хід  і  результати  виконання  у  2021  році рішення
Зарічненської селищної ради від 24 грудня 2020 року № 54/1-2020 «Про Програму
соціального захисту населення та матеріальної підтримки найбільш незахищених
верств населення Зарічненської селищної територіальної громади на 2021 та 2022
роки» (зі  змінами) за  погодженням  з  постійними  комісіями  Зарічненської
селищної ради, керуючись статтями 25, 26 та 59 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», ст. 89 Бюджетного кодексу України, селищна рада

В И Р І Ш И Л А :
1. Звіт про хід і результати виконання у 2021 році рішення Зарічненської

селищної ради від 24 грудня 2020 року № 54/1-2020 «Про Програму соціального
захисту  населення  та  матеріальної  підтримки  найбільш  незахищених  верств
населення Зарічненської селищної територіальної громади на 2021 та 2022 роки»
(зі змінами) затверджений рішенням виконавчого комітету від 22.06.2022 № 109
взяти до відома (додається).

Селищний голова   Богдан КВАЧУК



Додаток
до рішення Зарічненської 
селищної ради
від 27.06.2022 № 1403/20-2022

Звіт про хід і результати виконання у 2021 році рішення
Зарічненської селищної ради від 24 грудня 2020 року № 54/1-2020
«Про Програму соціального захисту населення та матеріальної

підтримки найбільш незахищених верств населення Зарічненської
селищної територіальної громади на 2021 та 2022 роки» 

(зі змінами)

Завданням  програми  є  підвищення  соціальних  гарантій  найбільш
незахищених  верств  населення  шляхом   надання   матеріальної  допомоги
ветеранам,  інвалідам,  одиноким  непрацездатним  громадянам,  громадянам
вимушено  переміщеним  до  Зарічненської  селищної  територіальної  громади  з
тимчасово  окупованої  території  та  районів  проведення  антитерористичної
операції  (ООС),  іншим  найбільш  незахищеним  верствам  населення,  надання
матеріальної  допомоги  учасникам  бойових  дій,  учасникам  антитерористичної
операції  (ООС),  добровольцям,  родинам  загиблих  героїв  антитерористичної
операції  (ООС),  надання  матеріальної  допомоги  учасникам ліквідації  аварії  на
ЧАЕС,  надання  матеріальної  допомоги  на  поховання,  забезпечення  оптимізації
надання особам/сім’ям комплексу соціальних послуг, яких вони потребують.

Основні  заходи,  закладені  в  Програмі,  спрямовані  на  реалізацію чинного
законодавства стосовно соціального захисту зазначених категорій населення.

1.За  зверненням  громадян  Зарічненської  селищної  ради,  виплачено
матеріальну допомогу  на загальну суму 346229,00 грн., а саме :

 матеріальну допомогу хворим з хронічною нирковою недостатністю,  які
проживають на території Зарічненської ТГ та отримують програмний гемодіаліз в
лікувально-профілактичних закладах Рівненської області  на загальну суму 34000
грн. для 6 осіб;

матеріальну  допомогу  учасникам  бойових  дій,  учасникам
антитерористичної операції (ООС) на загальну суму 32500 грн. для 64 осіб; 

матеріальну  допомогу  на  лікування  учасникам  бойових  дій,  учасникам
антитерористичної  операції  –  добровольцям,  родинам  загиблих  героїв
антитерористичної операції (ООС) на загальну суму 12400 грн. для 13 осіб;

одноразову   матеріальну  допомогу  громадянам,  постраждалим  внаслідок
непередбачених надзвичайних ситуацій (пожежа, підтоплення, стихійне лихо) на
загальну суму 4000 грн. для 4 осіб;

одноразову  матеріальну  допомогу  ветеранам,  пенсіонерам,  особам  з
інвалідністю, одиноким непрацездатним громадянам, вимушено переміщеним на
територію  Зарічненської селищної громади з тимчасово окупованої території та
районів  проведення  антитерористичної  операції  (ООС),  іншим  найбільш
незахищеним верствам населення на загальну суму 155140,00  грн. для 176 сіб;

матеріальну  допомоги  на  поховання  найбільш  незахищених  верств
населення на суму 108189,00  грн. для 46 осіб. 



2. Здійснено  виплату  компенсації  фізичним  особам,  які  надають
соціальні послуги  з догляду на непрофесійній основі (громадянам похилого віку,
особам  з  інвалідністю,  дітям  з  інвалідністю,  хворим,  які  не  здатні  до
самообслуговування  і  потребують  сторонньої  допомоги)  на  загальну  суму
289073,22 грн. (сума компенсації-287195,72 грн. та поштовий збір 1877,50 грн.).

3. В службі у  справах дітей станом на 31 грудня 2021 року на обліку в
службі  у  справах  дітей  перебуває  74  дитини,  з  них:  28  дітей-сиріт  та  дітей,
позбавлених  батьківського  піклування,  46  дітей,  які  опинилися  в  складних
життєвих обставинах.

У  2021  році  виявлено  та  поставлено  на  облік  2  дітей,  позбавлених
батьківського піклування,  яких влаштовано під опіку, піклування в сім’ї близьких
родичів.  

Програмою передбачено  кошти на  виконання  заходів  та  завдань  в  сумі
47000  гривень,  використано  коштів   станом  на  31.12.2021  року  в  сумі  47000
гривень, а саме:

Проведення  рейдів з метою виявлення дітей, які опинились у складних
життєвих обставинах, осіб, які залучають дітей до жебракування, бродяжництва,
пияцтва,  злочинної  діяльності,  та  забезпеченя  притягнення  таких  осіб  до
відповідальності – 6000 грн..

Забезпечення  ведення  системи  ЄІАС  «Діти»  (придбання  канцтоварів,
паперу)-2000 грн..

Проведення заходів до Дня захисту дітей - 15000 грн. 
Проведення  заходів  в  рамках  Всеукраїнського  рейду  «Урок»  з  метою

виявлення дітей, які не приступили до навчання  3000 грн.. 
Проведення заходів до дня усиновлення 7000 грн.. 
Проведення  новорічних  та  різдвяних  заходів  для  дітей-сиріт  та  дітей,

позбавлених  батьківського  піклування,  дітей,  які  перебувають  у  складних
життєвих обставинах: (придбання новорічних подарунків)- 14000 грн

Обсяг  фінансування  затверджений  на  виконання  Програми  в  2021  році
становив 732353 грн..

Касові видатки на виконання Програми за 2021 рік склали 682302,22 грн..

Завідувач сектору соціального захисту 
          населення та охорони здоров’я                                            Альона ОЛЕНІЧ



Додаток 
до звіту про хід і результати виконання у 2021 році Програми соціального захисту населення та матеріальної підтримки найбільш

незахищених верств населення Зарічненської селищної територіальної громади на 2021 та 2022 роки

Найменування завдань та заходів
Відповідальні за
виконання     і

контроль

Джерела
фінансу- вання

Обсяг фінансових 
ресурсів для
виконання

завдань Програми
в 2021 році, (тис.

гривень)

Касові видптки
 для виконання

завдань
Програми в

2021 році, (тис.
гривень)

1 2 3 4 5

1.  Надання  одноразової  матеріальної  допомоги  ветеранам,  пенсіонерам,
особам  з  інвалідністю,  одиноким  непрацездатним  громадянам,  вимушено
переміщеним  на  територію   Зарічненської  селищної  громади  з  тимчасово
окупованої  території  та  районів  проведення  антитерористичної  операції
(ООС),  громадянам,  постраждалим внаслідок непередбачених надзвичайних
ситуацій  (пожежа,  підтоплення,  стихійне  лихо),  іншим  найбільш
незахищеним верствам населення. 

Зарічненська селищна
рада

бюджет
територіальної

громади

160,5
159,14

2.  Надання   матеріальної  допомого  на  лікування  учасникам  бойових  дій,
учасникам  антитерористичної  операції  –  добровольцям,  родинам  загиблих
героїв антитерористичної операції (ООС).

Зарічненська селищна
рада

бюджет
територіальної

громади
40,0

12,40

3. Надання матеріальної допомоги учасникам бойових дій антитерористичної
операції (ООС)

Зарічненська селищна
рада

бюджет
територіальної

громади
33,0 32,50

4. надання матеріальної допомоги учасникам ліквідації аварії на ЧАЕС; Зарічненська селищна
рада

бюджет
територіальної

громади
- -

5.  Надання  матеріальної  допомоги  на  поховання  найбільш  незахищених
верств населення

Зарічненська селищна
рада

бюджет
територіальної

громади
109,5 108,189 

6. Надання  матеріальної  допомоги  хворим  з  хронічною  нирковою
недостатністю, які проживають на території Зарічненської ТГ та отримують
програмний  гемодіаліз  в  лікувально-профілактичних  закладах  Рівненської

Зарічненська селищна
рада

бюджет
територіальної

громади

37,0 34,00



області

7. Утримання центру надання соціальних послуг. Зарічненська селищна
рада, Зарічненський

центру надання
соціальних послуг

Зарічненської селищної
ради  

бюджет
територіальної

громади

8. Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги  з догляду на
непрофесійній  основі  (громадянам  похилого  віку,  особам  з  інвалідністю,
дітям  з  інвалідністю,  хворим,  які  не  здатні  до  самообслуговування  і
потребують сторонньої допомоги) 

Зарічненська селищна
рада,

сектор соціального
захисту населення та

охорони здоров′я
Зарчненської селищної

ради

бюджет
територіальної

громади
305,353 289,07322

9.  Проведення  рейдів з  метою виявлення дітей,  які  опинились у складних
життєвих  обставинах,  осіб,  які  залучають  дітей  до  жебракування,
бродяжництва,  пияцтва,  злочинної  діяльності,  та  забезпеченя  притягнення
таких осіб до відповідальності

Служба у справах дітей
Зарічненської селищної

ради

бюджет
територіальної

громади
6,0 6,0

10.  Забезпечення  ведення  системи  ЄІАС  «Діти»  (придбання  канцтоварів,
паперу) 

Служба у справах дітей
Зарічненської селищної

ради

бюджет
територіальної

громади
2,0 2,0

11. Проведення заходів до Дня захисту дітей Служба у справах дітей
Зарічненської селищної

ради

бюджет
територіальної

громади
15,0 15,0

12.  Проведення  заходів  в  рамках  Всеукраїнського  рейду  «Урок»  з  метою
виявлення дітей, які не приступили до навчання 

Служба у справах дітей
Зарічненської селищної

ради

бюджет
територіальної

громади
3,0 3,0

13. Проведення заходів до дня усиновлення Служба у справах дітей
Зарічненської селищної

ради

бюджет
територіальної

громади
7,0 7,0

14.  Проведення  новорічних  та  різдвяних  заходів  для  дітей-сиріт  та  дітей,
позбавлених  батьківського  піклування,  дітей,  які  перебувають  у  складних
життєвих обставинах: (придбання новорічних подарунків) 

Служба у справах дітей
Зарічненської селищної

ради

бюджет
територіальної

громади
14,0 14,0

РАЗОМ за Програмою 732,353 682,30222

Заступник селищного голови                                                                                                       Вікторія НІКОЛАЙЧУК


